
sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE CANCELAMENTO DO 02º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 185/2022PS-PMSS 
 
 
CONTRATADO: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 44.704.113/0001-43, com sede na Rua do Contorno, nº 662, Centro, Souto Soares/BA, 
CEP: 46.990-000, doravante denominada CONTRATADA. Reportam-se ao Contrato firmado 
entre as partes em 17 de outubro de 2022 para alterá-lo conforme segue: CONSIDERANDO a 
solicitação do Diretor de Obras referente ao segundo aditivo ao contrato. 
RESOLVEM:  
CLÁUSULA UNICA – Cancelar o Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 185/2022PS-
PMSS.  
FUNDAMENTO JURÍDICO – O presente aditivo Contratual tem amparo no art. 65, II, 
“d”, da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de julho de 1993. E, por estarem justas e contratadas, 
ambas as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, que de tudo conhecimento tiveram. 
 
 
Souto Soares/Ba, 22 de Setembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63B203551D39A7AB1BE2DFCBFE1E197B


		2023-09-22T11:54:54-0300




